
 

Página 1 de 3 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

EDITAL DE ABERTURA 05/2020 

Edital 002/2021– Homologação do Resultado Final 

 

 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA, referente ao Edital nº 05/2020, no uso de suas 
atribuições resolve:  

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO do resultado final do presente processo 
seletivo, conforme a relação constante do Anexo I e II deste Edital.  

 

Apucarana, 07de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 2 de 3 

 

Anexo I - Homologação do Resultado Final 

S= SUPLENTE 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM DERMATOLOGIA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME 
Acertos 
Prova 

Objetiva 
PROVAB 

Prova 
objetiva 

com 
PROVAB 

Peso 
9,0 

Nota do 
Currículo 

Peso 
1,0 

TOTAL Classificação 

1757 ADRIANA TOMAZZONI POSSEBON 85  85 765 85 85 85 1 

1852 GABRIEL TAGATA SELERI 82  82 738 65,4 65,4 80,34 2 

1763 TALITA ITOUH FERDINANDI 83  83 747 55.7 55.7 80,27 S 

1677 LUIS FELIPE STELLA SANTOS 79  79 711 80 80 79,1 S 

1820 
CAROLINA FERREIRA 
BALDECERRA 84 

 84 756 32,1 32,1 78,8 S 

1625 RAISSA CORACINI VARAGO 80  80 720 65,2 65.2 78,52 S 

1598 LAYS VENTURA SOSSAI 81  81 729 54 54 78,3 S 

1599 CAROLINE CAMPANHA BETTONI 81  81 729 51,1 51,1 78,01 S 

1870 GABRIELA ANDRIOLI SILVA 79  79 711 67,8 65,8 77,88 S 

1727 ERISSON WILL 73 SIM 80.30 722,7 45,3 45,3 76,8 S 

1876 LEANDRO SILVEIRA MARMITT 80  80 720 44,9 44,9 76,49 S 

 
 

  



 

Página 3 de 3 

 

Anexo II - Homologação do Resultado Final 

S= SUPLENTE 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME 
Acertos 
Prova 

Objetiva 
PROVAB 

Prova 
objetiva 

com 
PROVAB 

Peso 
9,0 

Nota do 
Currículo 

Peso 
1,0 

TOTAL Classificação 

1694 HELENA ALMADA HELENO 73 - 73 657 23 23 68 1 

1853 ALEKSANDRA SALVADOR RIBEIRO 55 - 55 495 23,3 23,3 51,83 2 

1783 
JANAINA DE ARAUJO LADEIRA 
PEREIRA 

47 - 47 423 14 14 43,7 S 

1884 
FILIPE DOS SANTOS FERNANDES 
BORGES R. DA COSTA 

43 - 43 387 30,6 30,6 41,76 S 

 


